

KULTUR



JUBILEUMS-
MERKE: Alesund kirke i vinterstrud er motivet på det personlige frimerket som Alesund postkontor utgir i forbindelse med Frimerkets Dag, som markeres for fjerdtende gang på mandag. Fotograf er Stein A. Roald.



VERDENS Historie: Posthornserien er verdens eldste frimerkeserie med aktive utgivelser. Fire- og trekronefrimerket som kommer på mandag, tetter de siste hullene i kroneverdiane fra én til ni, mens 30-kronefrimerket blir posthornseriens første høyverdiemerke. Merkene er utformet av to av Norges (og verdens) mest anerkjente frimerkekunstnere, Sverre Morken (grafikk) og Enzo Finger (design).

Historisk dag for frimerkesamlere

Filatelistenes egen høytidsdag, Frimerkets Dag, feires førstkommande mandag for førtiende gang! I den forbindelse blir det blant annet gitt ut et «personlig» frimerke med bilde av Alesund kirke.

KULTUR
TEKST OG FOTO
KENNETH KAMP

Frimerkets Dag er bortimot julaften og bryllupsdag på en gang for enhver svoren filatelist. I år går dette tradisjonstikke arrangementet av stabelen for førtiende gang, noe som selvsagt vil bli betyrlig markert, også i Alesund.

Alesund postkontor er et av bare 37 postkontor her til lands som satser særskilt på alt som har med frimerkesamling å gjøre. Disse utvalgte postkontorene har et utvidet sortiment innen både samleobjekter og – utstyr, og dessuten ansatte med spesiell kompetanse innen filateli. Alesund postkontor har dessuten et nært og godt samarbeid med Aalesund Frimerkeklubb – så også denne gangen.

Spesialkonvolutter
– Vi kommer til å ha en stand der man blant annet kan få kjøpt to spesialkonvolutter som ble laget i forbindelse med den regionale frimerkestillinga som vi arrangerte nylig. Konvoluttene har motivet av Rolton og Moljåfyrst, og selges med tilhørende personlige frimerker. På standen vil vi også ha et spesielt tilbud for barn, og vi vil selvsagt svare på spørsmål om alt som har med det å samle på frimerker og postkort å gjøre, sier John Vinje i frimerkeklubben.

Nye frimerker
Tidligere ble Frimerkets Dag arrangert i september, men fra 2005 ble markeringa flyttet til november, på lanseringsdagen for årets siste frimerkeutgivelser. I år kommer

INVITERER: John Vinje i Aalesunds frimerkeklubb ønsker velkommen til en hyggelig frimerkeprat på Alesund postkontor i anledning frimerkets dag. Frimerkeklubben kommer også til å selge ymse samler objekter, deriblant rastopplaget av de to spesialkonvoluttene som ble laget i forbindelse med den store regionale frimerkestillinga som de overholdt nylig. Her viser han fram en liten del av sin samling av nordiske statsverneroder. (Arkivfoto: Kenneth Kamp.)



det hele tre ulike utgivelser – til sammen sju frimerker – på denne merkedagen. Selv om det er tre svært ulike serier, dokumenterer alle sammen en viktig snutt av nasjonalhistorien:

Den ene serien som utgis på Frimerkets Dag, er alltid julefrimerkene. I år er det brodering som er temaet, og motivene på begge de to A-frimerkene er hentet fra «mormors juleduk». Serie nummer to, som er Norges bidrag til årets europafimerker, har tema «barnebøker» og begge motivene er hentet fra Anne-Cath. Vestlys bøker om «Mormor og de åtte ungene».

Verdenshistorie
Diamanten blant året siste frimerkeutgivelser er nok likevel det siste tilskuddet på posthornserien, verdens eldste frimerkeserie med aktive utgivelser. Historien til denne enestående og bejublete frimerkeserien går helt tilbake til «tre skilling rød» i 1872! Med årets tre frimerker – fire, åtte og tretti kroner – dekker serien alle kroneverdier fra én til ni, i et vel gjennomtenkt fargespekter. 30-kroners frimerket er også historisk som det første høyverdifimerket i posthornserien.

Også Alesund postkontor gir ut et såkalt personlig frimerke i anledning den store dagen. Motivet her er fjorårets 100-årsjubilant, Åle-

sund kirke, i nydelig vinterstrud. Som vanlig er det også laget et

særskilt Frimerkets Dag-stempel, som kan stemples på alle brev

som sendes fra postkontoret denne dagen.